
Nº 42, quinta-feira, 1 de março de 2012 65ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012030100065

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2012 - UASG 153074

Nº Processo: 23074004482/12-61 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de Rações para os Laboratórios do CCHSA. Total de Itens
Licitados: 00048 . Edital: 01/03/2012 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h00 . Endereço: Campus Iv - Cidade Universitaria - Bananeiras/rn
Centro - BANANEIRAS - PB . Entrega das Propostas: a partir de
01/03/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 14/03/2012 às 08h00 site www.comprasnet.gov.br.

ANTONIO EUSTAQUIO RESENDE TRAVASSOS
Diretor do CCHSA

(SIDEC - 29/02/2012) 153074-15231-2012NE000003

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2012 - UASG 153079

Nº Processo: 107124/2011-16.
TOMADA DE PREÇOS Nº 37/2011 Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DO PARANA -CNPJ Contratado: 07382337000150. Con-
tratado : KUMER ENGENHARIA E CONSTRUCOES -LTDA. Ob-
jeto: Execução da obra de reforma e ampliação do embarque e de-
sembarque e mezanino na triagem de grandes animais do Hospital
Veterinário - campus Agrárias da UFPR, localizado na Rua dos Fun-
cionários nº 1540 - Bairro Juvevê - Curitiba-PR, com área de
333,29m². Fundamento Legal: Lei nº 8666/1993 . Vigência:
27/02/2012 a 23/10/2012. Valor Total: R$423.582,92. Fonte:
112000000 - 2012NE800271. Data de Assinatura: 27/02/2012.

(SICON - 29/02/2012) 153079-15232-2012NE800067

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2012 - UASG 153808

Nº Processo: 101329/2011-80.
PREGÃO SISPP Nº 250/2011 Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DO PARANA -CNPJ Contratado: 10950199000172. Con-
tratado : EXTINORPI EXTINTORES DO NORTE -PIONEIRO LT-
DA. Objeto: Contratação para prestação de serviços de manutenção,
recarga e teste hidrostático de unidades extintoras de incêndio para
diversas unidades do Hospital de Clínicas da UFPR. Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 01/02/2012 a 31/01/2013. Valor
Total: R$23.000,00. Fonte: 153000000 - 2012NE800061. Data de
Assinatura: 01/02/2012.

(SICON - 29/02/2012) 153808-15232-2012NE800002

EXTRATO DE CONTRATO Nº 27/2012 - UASG 153808

Nº Processo: 093083/2011-65.
PREGÃO SISPP Nº 245/2011 Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DO PARANA -CNPJ Contratado: 33325184002839. Con-
tratado : ALSCO TOALHEIRO BRASIL LTDA. -Objeto: Contra-
tação para prestação de serviços de locação de vestimentas, lavagem,
embalagem e esterilização por processo de óxido de etileno para área
limpa do Hospital de Clínicas da UFPR. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93. Vigência: 13/02/2012 a 12/02/2013. Valor Total:
R$108.334,20. Fonte: 153000000 - 2012NE800191. Data de Assi-
natura: 13/02/2012.

(SICON - 29/02/2012) 153808-15232-2012NE800002

EXTRATO DE CONTRATO Nº 29/2012 - UASG 153808

Nº Processo: 117817/2011-17.
DISPENSA Nº 21/2012 Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DO PARANA -CNPJ Contratado: 02868390000141. Contratado :
COOPERATIVA PARANAENSE DE MEDICINAObjeto: Contrata-
ção para prestação de serviços profissionais na área médica para
atender ao Serviços de Neonatologia, UTI Neonatal, Serviços de
Alojamento Conjunto e Centro Cirúrgico Obstétrico do Hospital de
Clínicas da UFPR. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência:
17/02/2012 a 15/08/2012. Valor Total: R$675.000,00. Fonte:
153000000 - 2012NE800233. Data de Assinatura: 17/02/2012.

(SICON - 29/02/2012) 153808-15232-2012NE800002

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO PESSOAL

EDITAL Nº 78, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2012
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS

Torno público para conhecimento dos interessados os nomes
dos candidatos aprovados no concurso público de provas e títulos, de
que trata o Edital nº 356/11-PROGEPE, publicado no D.O.U. de
29/11/2011, Seção 3, páginas 81 e 82, na carreira de Magistério
Superior na Classe de Professor Assistente I, em regime de trabalho
de 20 (vinte) horas semanais, a seguir discriminado:

Setor: Ciências Jurídicas
Departamento: Direito Público
Área de Conhecimento: Teoria do Estado e Ciência Política
Processo nº. 23075.109249/2011-72
N.º Total de Vagas: 01 (uma)

N.º DE ORDEM NOME MÉDIA
01 Daniel Wunder Hachem 8,70
02 Melina Girardi Fachin 8,25
03 Estefânia Maria de Queiroz Barbo-

za
7,84

04 Heloisa Fernandes Câmara 7,79

LARYSSA MARTINS BORN
Pró-Reitora

EDITAL Nº 79, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2012
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS

Torno público para conhecimento dos interessados os nomes
das candidatas aprovadas no concurso público de provas e títulos, de
que trata o Edital nº 267/11-PROGEPE, publicado no D.O.U. de
21/09/2011, Seção 3, páginas 63 e 64, na carreira de Magistério
Superior na Classe de Professor Assistente I, em regime de trabalho
de Dedicação Exclusiva, a seguir discriminado:

Setor: Campus Palotina
Coordenação do Curso de Medicina Veterinária
Área de Conhecimento: Técnica Operatória e Anestesiologia

Ve t e r i n á r i a
Processo nº. 23075.072513/2011-13
N.º Total de Vagas: 01 (uma)

N.º DE ORDEM NOME MÉDIA
01 Fabíola Bono Fukushima 8,70
02 Fabíola Niederauer Flôres 8,10

LARYSSA MARTINS BORN
Pró-Reitora

EDITAL Nº 80, DE 29 DE FEVEREIRO DE 2012
PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE

PROFESSOR SUBSTITUTO DA CARREIRA DE
MAGISTÉRIO SUPERIOR

Torno público para conhecimento dos interessados os nomes
das candidatas aprovadas no processo seletivo para contratação de
professor substituto da carreira de Magistério Superior, de que trata o
Edital nº 018/12-PROGEPE, publicado no D.O.U. de 09/01/2012,
Seção 3, página 67, em regime de trabalho de 20 (vinte) horas
semanais, a seguir discriminado:

Setor de Ciências da Saúde
Departamento de Pediatria
Área de Conhecimento: Clínica Pediátrica
Matéria Específica: Clínica Pediátrica
Processo: 23075.110246/2011-81
Número de Vagas: 01 (uma)

N.º DE ORDEM NOME MÉDIA
01 Rebeca Toassa Gomes 8,60

LARYSSA MARTINS BORN
Pró-Reitora

EDITAL Nº 81, DE 29 DE FEVEREIRO DE 2012
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS

Torno público para conhecimento dos interessados os nomes
das candidatas aprovadas no concurso público de provas e títulos, de
que trata o Edital nº 295/11-PROGEPE, publicado no D.O.U. de
10/10/2011, Seção 3, páginas 72 e 73, na carreira de Magistério
Superior na Classe de Professor Assistente I, em regime de trabalho
de Dedicação Exclusiva, a seguir discriminado:

Setor: Ciências da Saúde
Departamento: Nutrição
Área de Conhecimento: Alimentação e Nutrição: Adminis-

tração em Unidades de Alimentação e Nutrição
Processo nº. 23075.093979/2011-44
N.º Total de Vagas: 01 (uma)

N.º DE ORDEM NOME MÉDIA
01 Camila Ramos Pinto Sampaio 8,36
02 Laylla Marques Coelho 7,94
03 Giana Cristina Coró 7,84

LARYSSA MARTINS BORN
Pró-Reitora

EDITAL Nº 82, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2012
PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE

PROFESSOR SUBSTITUTO DA CARREIRA DE
MAGISTÉRIO SUPERIOR

Torno público para conhecimento dos interessados os nomes
das candidatas aprovadas no processo seletivo para contratação de
professor substituto da carreira de Magistério Superior, de que trata o
Edital nº 018/12-PROGEPE, publicado no D.O.U. de 09/01/2012,
Seção 3, página 67, em regime de trabalho de 20 (vinte) horas
semanais, a seguir discriminado:

Setor de Ciências da Saúde
Departamento de Pediatria
Área de Conhecimento: Neonatologia
Matéria Específica: Neonatologia
Processo: 23075.110249/2011-15
Número de Vagas: 01 (uma)

N.º DE ORDEM NOME MÉDIA
01 Karizhiani Giovanini 8,20

LARYSSA MARTINS BORN

Pró-Reitora

EDITAL Nº 83, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2012

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS

Torno público para conhecimento dos interessados o resul-
tado do concurso público de provas e títulos, de que trata o Edital nº
265/11-PROGEPE, publicado no D.O.U. de 21/09/2011, Seção 3,
páginas 62 e 63, na carreira de Magistério Superior na Classe de
Professor Adjunto I, em regime de trabalho de 20 (vinte) horas
semanais, a seguir discriminado:

Setor: Ciências da Saúde
Departamento: Patologia Médica
Área de Conhecimento: Patologia Médica - Hematologia e

Citologia Clínica
Processo nº. 23075.093903/2011-19
N.º Total de Vagas: 01 (uma)
Não houve candidatos aprovados

LARYSSA MARTINS BORN
Pró-Reitora

EDITAL Nº 84, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2012
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS

Torno público para conhecimento dos interessados os nomes
dos candidatos aprovados no concurso público de provas e títulos, de
que trata o Edital nº 356/11-PROGEPE, publicado no D.O.U. de
29/11/2011, Seção 3, páginas 81 e 82, na carreira de Magistério
Superior na Classe de Professor Adjunto I, em regime de trabalho de
20 (vinte) horas semanais, a seguir discriminado:

Setor: Ciências da Saúde
Departamento: Odontologia Restauradora
Área de Conhecimento: Dentística
Processo nº. 23075.105575/2011-19
N.º Total de Vagas: 01 (uma)

N.º DE ORDEM NOME MÉDIA
01 Mary Aparecida Pereira Heck 9,15
02 Fernando Henrique Ruppel Osternack 8,88
03 Juliana Maria Habith Martin Doni-

kian
8,06

LARYSSA MARTINS BORN

Pró-Reitora

EDITAL Nº 85, DE 29 DE FEVEREIRO DE 2012

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE

PROFESSOR SUBSTITUTO DA CARREIRA DE

MAGISTÉRIO SUPERIOR

Torno público para conhecimento dos interessados o resul-
tado do processo seletivo para contratação de professor substituto da
carreira de Magistério Superior, de que trata o Edital nº 051/12-
PROGEPE, publicado no D.O.U. de 01/02/2012, Seção 3, página 65,
em regime de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais, a seguir
discriminado:

Setor de Ciências Biológicas
Área de Conhecimento: Educação Física
Matéria Específica: Esportes I: Voleibol
Processo: 23075.109601/2011-70
Número de Vagas: 01 (uma)
Não houve inscrições deferidas

LARYSSA MARTINS BORN
Pró-Reitora

Daniel
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2012-03-01T06:30:36-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




